- 1 -

2023 年３月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年１月期第４四半期連結会計期間（2022 年 11 月１日から 2023 年１月 31 日）において、下

記のとおり、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

 オンラインゲーム事業において、2021 年 8 月に運営移管した「けものフレンズ３」及び 2022 年 6 月に運

営移管した「アルカ・ラスト」について、当初計画した２年間での投資回収については、期間内での回収が

難しいとの判断に至ったため、40,821 千円の減損損失を計上しております。

2. 今後の見通し

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2023 年１月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映して

おります。なお、「けものフレンズ３」については、減損によりのれんの負担が無くなるため、今後の運営

計画においては利益確保が見込める事から運営を継続してまいります。

以 上